33ª ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE
2025 CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se,
extraordinariamente,  de  modo presencial,  o  Conselho Fiscal  do  Instituto  de
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim - IPACI, instituído pelo
Decreto n° 30.794, de 03 de agosto de 2021, alterado pelo Decreto n° 35.137,
de  13  de  fevereiro  de  2025,  conforme  Lei  Municipal  n°  6.910,  de  20  de
dezembro  de  2013,  e  suas  posteriores  alterações,  nas  dependências  do
Instituto  de  Previdência  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  com  a
presença  dos  seguintes  conselheiros  Cláudia  Prúcoli  Massini,  Leonardo  de
Almeida Alves, Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin, Lúcia Helena Gomes da
Silva, Nilva Brandão de Almeida Novaes, Rosa de Lima Cansoli Hemerly, Vilma
Aparecida de Oliveira Cescon, Vitor Moulin Mardegan de Azevedo e Wallane
Campos Athanazio. A reunião teve início às 14h,  dando prosseguimento às
atividades relacionadas à elaboração da Prestação de Contas Mensal – PCM
referente aos meses Março, Abril, Maio e Junho de 2025, não sendo possível a
conclusão desta devido ausência de dados em alguns relatórios contábeis. A
seguir, foi apresentado e finalizado o Plano de Trabalho do Conselho Fiscal,
que  propõe,  previamente,  as  ações  de  supervisão,  monitoramento  e
elaboração de pareceres, estabelecendo o que será realizado, quando e de
que maneira, com o objetivo de garantir a clareza e a conformidade da gestão.
Destacamos o  envio  do  Ofício  nº  096/2025  solicitando  informação  sobre  a
empresa GRID Agente Autônomo de Investimento LTDA a respeito de notícias
veiculadas na imprensa nacional. O presidente do Conselho Fiscal convoca os
membros para a próxima reunião ordinária agendada para a data de 03 (três)
de setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 14h, tendo como pauta:
Análise dos processos administrativos tramitados para a mesa de trabalho do
conselho fiscal. A presente reunião foi encerrada às 16h45min.

Wallane Campos Athanazio
Presidente do Conselho Fiscal

Nilva Brandão de Almeida  Novaes
Secretária do Conselho Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Conselheira Fiscal

Assinado digitalmente por NILVA BRANDAO DE ALMEIDA
NOVAES:07772113781
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=NILVA BRANDAO DE ALMEIDA NOVAES:
07772113781
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.29 16:27:39-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

NILVA BRANDAO
DE ALMEIDA

NOVAES:
07772113781

Assinado digitalmente por CLAUDIA PRUCOLI
MASSINI:03475087740
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em
branco), CN=CLAUDIA PRUCOLI MASSINI:
03475087740
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.29 16:28:34-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

CLAUDIA
PRUCOLI
MASSINI:

03475087740

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300031003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 3

Leonardo de Almeida Alves
Conselheiro Fiscal Suplente

Lindiana Carla Moreira Salaroli Perin
Conselheira Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Conselheira Fiscal

Rosa de Lima Cansoli Hemerly
Conselheira Fiscal

Vilma Aparecida de Oliveira Cescon
Conselheira Fiscal

Vitor Moulin Mardegan de Azevedo
Conselheiro Fiscal

Assinado digitalmente por LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(em branco), CN=LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:93068530768
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.29 16:29:51-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LUCIA HELENA GOMES DA SILVA:
93068530768

Assinado digitalmente por LINDIANA CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:
05375095777
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=30970016000198, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=LINDIANA CARLA MOREIRA SALAROLI PERIN:05375095777
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.29 16:33:54-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

LINDIANA CARLA
MOREIRA SALAROLI
PERIN:05375095777

Assinado digitalmente por ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY:
00969113790
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=28905207000124, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY:00969113790
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.08.29 16:34:32-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ROSA DE LIMA
CANSOLI HEMERLY:

00969113790

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003900300031003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.
fls. 4